
 

COMUNE DI SOZZAGO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

Delib.n. 6 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza in sessione ordinaria di I convocazione - seduta pubblica. 

 
 

OGGETTO: Variazioni al Bilancio di Previsione 2024-2026. 

 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventitré del mese di aprile alle ore 19,00. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

Fatto l’appello nominale, risultano: 
 

 
1) Zucco Carla 

2) Andreoletti Giovanni 

 

Sindaco 

Consigliere di maggioranza 

Presente 

SI 

SI 

Assente 

\\ 

\\ 

3) Rosina Ambrogio “ SI \\ 

4) Battaglia Anna Maria “ SI \\ 

5) Gafforini Umberto “ SI \\ 

6) Bolognini Maria Carla “ SI \\ 

7) Notaro Rosario Giuseppe “ SI \\ 

8) Zanetti Cristina “ SI \\ 

9) Fossati Federico Consigliere di minoranza SI \\ 

10) Fonio Claudia “ \\ SI 

11) Argirò Vincenzo “ SI \\ 

 
Assiste il Vicesegretario Comunale Fontana dr. Paolo il quale provvede alla redazione del seguente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv. Zucco Carla - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

  



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visti il D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i. e il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.27 in data 28 dicembre 2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2024-2026; 

 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n.2 in data odierna, è stato approvato il 

Rendiconto della Gestione per l’esercizio 2023, con un avanzo di amministrazione di € 685.159,28. 

 

Verificata l’esigenza di garantire alcuni stanziamenti di spesa di parte corrente, anche mediante 

applicazione di quote di avanzo vincolato, nel rispetto delle corrispondenti finalità. 

 

Verificata la previsione di entrata per la TARI anno 2024 prevista dal PEF 2022-2025, aggiornato per il 

biennio 2024-2025 e ritenuto di dover adeguare di conseguenza lo stanziamento a bilancio. 

 

Preso atto che occorre adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità alla luce delle previste variazioni. 

 

Verificata l’urgente necessità di adeguare alcuni capitoli di spesa, anche mediante applicazione di 

avanzo. 

 

Richiamati gli articoli 42 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i e l’art.18 del Regolamento di Contabilità 

approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.26 del 16/12/2016, in merito alle competenze in 

sede di variazione di bilancio. 

 

Vista la proposta di deliberazione depositata. 

 

Udita la relazione del Responsabile del Servizio Finanziario Dr. Fontana Paolo sugli aspetti contabili 

della variazione e in merito alle spese in conto capitale che si intende realizzare. 

 

Acquisiti agli atti, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000, il parere favorevole del Responsabile del 

Servizio in merito alla regolarità tecnica e il parere contabile favorevole del Responsabile di Ragioneria, 

sulla proposta di deliberazione. 

 

Acquisito agli atti il parere favorevole sulla proposta del Revisore dei Conti. 

 

Con votazione espressa per alzata di mano, con n.9 voti favorevoli ed un astenuto (Consigliere Argirò) 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare le seguenti variazioni al Bilancio di Previsione 2024-2026: 

 

 

 

PARTE CORRENTE 
 

ENTRATA 

 

Avanzo accantonato Fondo Indennità ine mandato 7.530,56 

Totale  7.530,56 



 

Avanzo vincolato Fondone 4.747,50 

Avanzo vincolato Comuni disagiati 1.080,25 

Avanzo vincolato TARI UND 809,00 

Avanzo vincolato Indennità sindaci 527,35 

Totale  7.164,10 

 

 

 
Titolo Tipologia Categoria Oggetto Competenza 2024 Cassa 2024 

1 101 51 TARI 4.808,00 4.808,00 

1 101 51 Addizionale TARI -600,00 -600,00 

1 301 01 FSC 6.500,00 6.500,00 

1 301 01 FSC asili nido 7.336,40 7.336,40 

2 101 01 Contributo ANPR 1.683,60 1.683,60 

2 101 02 Contributo reg. elezioni 1.300,00 1.300,00 

Totale    21.028,00 21.028,00 

 

 

SPESA 

 
Missione Programma Titolo Oggetto Competenza 2024 Cassa 2024 

1 1 1 Irap 589,95 589,95 

1 1 1 Indennità fine mandato 6.940,61 6.940,61 

1 1 1 Rimborso incremento indenn. 527,35 527,35 

1 2 1 Stipendi -1.600,00 -1.600,00 

1 2 1 Oneri previdenziali -470,00 -470,00 

1 2 1 Irap -140,00 -140,00 

1 2 1 Spese per uffici 291,60 291,60 

1 2 1 Spese formazione -350,00 -350,00 

1 2 1 Spese software -650,00 -650,00 

1 2 1 Spese segreteria -1.000,00 -1.000,00 

1 3 1 Spese uffici -300,00 -300,00 

1 3 1 Restituzione risorse fondo 4.747,50 4.747,50 

1 3 1 Restituz. risorse comuni dis- 1.080,25 1.080,25 

1 3 1 Restituz. risorse TARI UND 809,00 809,00 

1 3 1 Spending review informatica 3.800,00 3.800,00 

1 3 1 Spending review Legge Bil. 2.000,00 2.000,00 

1 5 1 Spese manutenzione 2.000,00 2.000,00 

1 5 1 Spese servizi 1.300,00 1.300,00 

1 6 1 Incarichi tecnici 2.500,00 2.500,00 

1 6 1 Convenzione tecnico -2.500,00 -2.500,00 

1 7 1 Stipendi 1.600,00 1.600,00 

1 7 1 Oneri previdenziali 470,00 470,00 

1 7 1 Irap 140,00 140,00 

1 7 1 Indennità 300,00 300,00 

4 1 1 Contributi asili nido 7.336,40 7.336,40 

9 3 1 Spese per servizio rifiuti 5.500,00 5.500,00 

9 3 1 Spese per pulizia caditoie 2.000,00 2.000,00 

9 3 1 Addizionali TARI -600,00 -600,00 

9 3 1 Contributo CAVBN 200,00 200,00 

10 5 1 Manutenzione -300,00 -300,00 

12 2 1 Sostegno scolastico -1.000,00 -1.000,00 

20 2 1 FCDE 500,00  



Totale    35.722,66 35.222,66 

 

PARTE IN CONTO CAPITALE 

 

ENTRATA 

 

Avanzo destinato  15.000,00 

Avanzo disponibile  13.000,00 

Totale  28.000,00 

 

 
Titolo Tipologia Categoria Oggetto Competenza 2024 Cassa 2024 

4 200 1 Piccole opere PNRR -50.000,00 -50.000,00 

4 200 1 Piccole opere MIN INT 50.000,00 50.000,00 

Totale    0,00 0,00 

 

SPESA 

 
Missione Programma Titolo Oggetto Competenza 2024 Cassa 2024 

1 5 2 Piccole opere PNRR -50.000,00 -50.000,00 

1 6 2 Piccole opere MIN INT 50.000,00 50.000,00 

1 6 2 Fornitura scale cimiteriali 15.000,00 15.000,00 

5 1 2 Contributo spese sagrato 3.000,00 3.000,00 

10 5 2 Rifacimento segnaletica 10.000,00 10.000,00 

Totale    28.000,00 28.000,00 

 

 

PARTITE DI GIRO 

 

ENTRATA 

 
Titolo Tipologia Categoria Oggetto Competenza 2024 Cassa 2024 

9 200 5 Addizionali ARERA 1.000,00 1.000,00 

Totale    1.000,00 1.000,00 

 

SPESA 

 
Missione Programma Titolo Oggetto Competenza 2024 Cassa 2024 

99 1 7 Addizionali ARERA 1.000,00 1.000,00 

Totale    1.000,00 1.000,00 

 

 

2) Di approvare a tutti gli allegati al Bilancio di previsione 2024-2026 le variazioni conseguenti al presente 

provvedimento. 

 

3) Di dichiarare, con separata votazione espressa per alzata di mano, con n.9 voti favorevoli ed un 

astenuto (Consigliere Argirò), la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
  



 Letto approvato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE 

 (Zucco Avv. Carla) 

 firmato digitalmente 

 

 IL VICESEGRETARIO 

 (Fontana Dr. Paolo) 

    firmato digitalmente 

 


